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Inledning 
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Anslag 1:3, ap.3 Främjande och utvecklingsinsatser för att påskynda nyanländas 

etablering.  

Arbetsförmedlingen ska senast den 1 oktober 2024 till regeringen 

(Arbetsmarknadsdepartementet) redovisa vilka insatser som har genomförts, vilka 

resultat som har uppnåtts och hur resultaten förhåller sig till det ändamål som 

bidraget har beviljats för. 

Rapporten har beslutats av vikarierande överdirektör Thomas Hagman. Ärendet har 

föredragits av Jorge Manco Guillén, kvalificerad handläggare, Enheten 

Kompetensförsörjning och arbetsgivarstöd. I den slutliga handläggningen har Tove 

Elvelid, verksamhetsområdesdirektör verksamhetsområde Lokal arbetsmarknad, 

samt enhetschef, Linda Daugaard, enheten Kompetensförsörjning och 

arbetsgivarstöd, deltagit. 
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Thomas Hagman, vikarierande överdirektör 
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kvalificerad handläggare
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1 Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen har under 2023 fördelat totalt drygt 44,7 miljoner kronor av det 

tilldelade anslaget om totalt 70 miljoner kronor till 24 ansökningar från 

arbetsmarknadens parter för särskilda främjande- och utvecklingsinsatser i syfte att 

påskynda nyanlända invandrares etablering på arbetsmarknaden. Nyttjandegraden 

av beviljat belopp har under 2023 varit drygt 96 procent vilket är högre än under 

bidragsåret 2022 (drygt 92 procent).  

Under bidragsåret 2023 har medel använts av arbetsmarknadens parter för olika 

typer av särskilda främjande och utvecklingsinsatser enligt förordning (2015:848) om 

statsbidrag för särskilda främjande- och utvecklingsinsatser i syfte att påskynda 

nyanlända invandrares  etablering på arbetsmarknaden1. Samtliga 24 

bidragsmottagande organisationer har till Arbetsförmedlingen redovisat vilka 

insatser som har genomförts, vilka resultat som har uppnåtts och hur resultaten 

förhåller sig till det ändamål som bidraget har beviljats för. Arbetsförmedlingen har 

bedömt att de beviljade medlen har använts på ett ändamålsenligt sätt i enlighet med 

förordningen. 

Några bidragsmottagare uppgav att det varit nödvändigt att göra vissa anpassningar 

av insatsernas genomförande och en bidragsmottagare meddelade att de inte kunde 

genomföra alla delar i projektet som planerat, omständigheter som har 

kommunicerats till och godkänts av Arbetsförmedlingen.   

Genomförda insatser som har redovisats till Arbetsförmedlingen har syftat till att 

skapa snabbare vägar in på arbetsmarknaden för nyanlända samt främja 

branschernas arbete med kompetensförsörjning.  

Insatser med främjande inriktning avsåg främst kommunikations- och 

informationsinsatser, tillhandahållande av språkfrämjande läromedel, handledning, 

mentorskap, webbutbildningar, rådgivning, digitala events, workshop och 

seminarier. Det har även handlat om insatser som främjar rekryteringar av 

nyanlända till bristyrken och övrigt påverkansarbete för att lyfta nyanländas 

kompetens, exempelvis genomförande av preparandkurser för invandrade läkare 

med utbildning från länder utanför EU. 

Insatser med utvecklande inriktning avsåg främst utveckling av branschernas 

valideringsmodeller, framtagande och utveckling av yrkesprofiler, språkstöd, 

utbildningsmaterial samt uppdatering och utveckling av språkfrämjande verktyg och 

plattformar. Även vidareutveckling av metoder och framtagande av olika typer av 

informationsmaterial inklusive översättningar till språk, relevanta för målgruppen, 

inkluderas i denna kategori, exempelvis utveckling av film- och tv-branschens 

1 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-
2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/
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instrument för kompetenskartläggning och validering, för att synliggöra kompetens 

hos nyanlända.  

Mot bakgrund av de resultat som redovisats av bidragsmottagarna bedöms att 

statsbidraget har möjliggjort för arbetsmarknadens parter att utföra ett viktigt arbete 

med att främja snabbare vägar in på arbetsmarknaden för nyanlända eller för 

personer utan eller med begränsad erfarenhet av svenskt arbetsliv. 

2 Uppdrag att fördela och betala ut statsbidrag  

Arbetsförmedlingen har sedan 2016 haft i uppdrag av regeringen att fördela 

statsbidrag enligt förordning (2015:848) om statsbidrag för särskilda främjande- och 

utvecklingsinsatser i syfte att påskynda nyanlända invandrares2 etablering på 

arbetsmarknaden3 (härefter förordningen). Statsbidraget får lämnas till arbetsgivar- 

och arbetstagarorganisationer, branschorganisationer och partssammansatta organ 

på arbetsmarknaden.   

Enligt 4 § förordningen får statsbidrag lämnas efter ansökan för särskilda främjande- 

och utvecklingsinsatser som syftar till att påskynda de nyanländas etablering på 

arbetsmarknaden genom att: 

   1. synliggöra deras kompetens, 

   2. stärka deras kunskaper i svenska, eller 

   3. främja användningen av arbetsmarknadspolitiska insatser för nyanlända.  

Statsbidrag kan till exempel ges till främjande- och utvecklingsinsatser såsom: 

• utveckling och främjande av branschernas metoder, kompetenskartläggning 

och valideringsmodeller inom bristyrken.

• utveckling och främjande av olika typer av språkstöd, utbildningsmaterial 

samt andra språkstärkande insatser för målgruppen.

• utveckling och främjande av kedjor av insatser för nyanländas etablering.

• utveckling och främjande av verktyg och metoder samt andra relevanta 

kommunikationsinsatser för att underlätta vägen in i branschen för 

nyanlända.

För budgetåret 2023 tilldelades Arbetsförmedlingen totalt 70 miljoner kronor att 

fördela för ovan angivna ändamål.  

Enligt 11 § förordningen ska en organisation som tagit emot statsbidrag lämna en 

ekonomisk redovisning av de mottagna medlen till Arbetsförmedlingen. 

Organisationen ska även redovisa vilka insatser som har genomförts, de resultat som 

2 Med nyanländ avses i förordningen en person som omfattas av lagen (2017:584) om ansvar för 
etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare eller en annan person utan erfarenhet av svenskt arbetsliv 
eller med begränsad sådan erfarenhet. Förordning (2017:1170).
3 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-
2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015848-om-statsbidrag-for_sfs-2015-848/
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har uppnåtts och hur resultaten förhåller sig till de ändamål som bidragen har 

beviljats för.  

Sista datum för redovisning av beviljade medel avseende bidragsåret 2023 var den 1 

mars 20244.  

3 Återrapportering av statsbidrag 

Enligt uppdrag i regleringsbrev för Arbetsförmedlingen 20235 ska myndigheten 

redovisa användningen av anslagsposten för statsbidrag till arbetsmarknadens parter 

i enlighet med förordningen om statsbidrag för särskilda främjande- och 

utvecklingsinsatser i syfte att påskynda nyanlända invandrares etablering på 

arbetsmarknaden.  

Arbetsförmedlingen ska senast den 1 oktober 2024 till Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet) redovisa vilka insatser som har genomförts, vilka 

resultat som har uppnåtts och hur resultaten förhåller sig till det ändamål som 

bidraget har beviljats för. 

Denna rapport utgör Arbetsförmedlingens redovisning av 2023 års fördelade 

statsbidrag till arbetsmarknadens parter för särskilda främjande- och 

utvecklingsinsatser enligt förordningen. Återrapporten grundar sig på den 

information som bidragsmottagarna har redovisat till Arbetsförmedlingen och 

kompletteringar som har begärts vid behov. 

4 Redovisning av beviljade insatser och medel 

2023 

Arbetsförmedlingen har under året 2023 beviljat totalt 24 av 26 ansökningar om 

statsbidrag till ett totalt belopp om drygt 44,7 miljoner kronor inom ramen för det 

disponibla anslaget på 70 miljoner kronor. Det ansökta beloppet, utifrån två 

genomförda utlysningar, uppgick till sammanlagt drygt 51,5 miljoner kronor. 

Insatserna som statsbidraget har beviljats för har av myndigheten bedömts uppfylla 

syftet med statsbidraget. En sammanställning av utfall av genomförda utlysningar 

redovisas i tabell 1 nedan.  

4 Arbetsmarknadsdepartementet. Regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende Arbetsförmedlingen.
5 Regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende Arbetsförmedlingen

https://www.esv.se/statsliggaren/regleringsbrev/Index?rbId=23655
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Tabell 1: Utfall av utlysningar under bidragsåret 20236.

Inkomna 
ansökningar

Ansökt belopp Avslagna Beviljade 
Beviljat 
belopp

Återstående 
medel

Anslag budgetåret 
2023

– – – – – 70 000 000 kr

Utlysning 1 17 41 437 459 kr 1 16 38 334 959 kr 31 665 041 kr

Utlysning 2 9 10 066 075 kr 1 8 6 389 700 kr 25 275 341 kr

Totalt 26 51 503 534 kr 2 24 44 724 659 kr 25 275 341 kr

Arbetsförmedlingen genomförde totalt två utlysningar av medel avseende bidragsåret 

2023. Informationsinsatserna om de aktuella utlysningarna av statsbidraget riktades 

till arbetsmarknadens parter via riktade utskick till parterna, via myndighetens 

partsråd samt via myndighetens externa hemsida med information om 

främjandemedel7. Vid samtliga utlysningar informerade Arbetsförmedlingen särskilt 

om möjligheten att söka medel för att främja framväxten av mentorskapsprogram 

riktade till deltagare i det så kallade intensivåret8. 

En första utlysning av medel för insatserna avseende bidragsåret 2023 gjordes under 

oktober – november 2022, med sista ansökningsdatum den 27 november 2022. 

Totalt inkom 17 ansökningar och det ansökta beloppet uppgick till cirka 41,4 miljoner 

kronor. Arbetsförmedlingen bedömde och beviljade 16 av dessa ansökningar till ett 

belopp om drygt 38,3 miljoner kronor.  

Därefter gjordes ytterligare en utlysning av återstående tillgängliga medel om drygt 

31,6 miljoner kronor. Utlysningen öppnade den 3 mars och stängde den 7 april 2023. 

Vid denna utlysning inkom totalt nio ansökningar och det ansökta beloppet uppgick 

till drygt 10 miljoner kronor. Av dessa bedömdes och beviljades åtta av nio 

ansökningar till ett belopp om cirka 6,4 miljoner kronor. 

Totalt har två ansökningar om statsbidrag avslagits9 då de inte bedömdes uppfylla 

kriterierna enligt 3 § förordningen. Arbetsförmedlingen avslog även vissa poster i ett 

fåtal ansökningar som inte direkt hade anknytning till syftet med förordningen. 

Återstående medel efter två genomförda utlysningar under budgetåret 2023 var cirka 

25,3 miljoner kronor.  

Samtliga 24 organisationer som har fått sina ansökningar beviljade har i enlighet 

med 11 § i förordningen inkommit med en ekonomisk redovisning av det beviljade 

6 Beviljat belopp är beräknat inklusive schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader per ansökan.
7 Arbetsförmedlingens hemsida, https://arbetsformedlingen.se/om-oss/var-verksamhet/vart-
uppdrag/framjandemedel
8 Regeringen (2020). Uppdrag att införa ett intensivår. Regeringsbeslut 2020-10-14, dnr A2020/00220, 
A2020/02108.
9 En av dessa ansökande organisationer återkom med en ny ansökan som blev beviljad i den andra 
utlysningsomgången.

https://arbetsformedlingen.se/om-oss/var-verksamhet/vart-uppdrag/framjandemedel
https://arbetsformedlingen.se/om-oss/var-verksamhet/vart-uppdrag/framjandemedel
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statsbidraget för bidragsåret 2023. Till samtliga redovisningar har ett revisorsintyg 

från en godkänd eller auktoriserad extern revisor bifogats. Arbetsförmedlingen har 

granskat och bedömt de ekonomiska redovisningarna utifrån bedömningskriterierna

i 11 - 12 § i förordningen. 

Granskningen av redovisningarna resulterade i återkrav på drygt 1,5 miljoner för icke 

utnyttjade medel (se tabell 2). Granskningen visar inte på några övriga avvikelser 

som ger skäl till ytterligare återkrav. Beslut om återkrav är skickade till berörda 

bidragsmottagare.

I tabell 2 nedan redovisas en sammanställning av ansökt, beviljat, nyttjat och 

återkrävt statsbidrag. Observera att beviljat belopp är beräknat inklusive 

schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader per ansökan.

Tabell 2: sammanställning av ansökt, beviljat, nyttjat och återkrävt av statsbidrag.

Bidragsmottagare
Parts-

gemensamt
Ansökt belopp Beviljat belopp

Nyttjat 
belopp

Nyttjandegrad
(%)

Återkrav

Ideella föreningen 
Sefif

Nej 3 777 500 kr 3 727 500 kr 3 727 500 kr 100,00 % 0 kr 

Ideella föreningen 
Sefif 

Nej 487 500 kr 497 500 kr 497 500 kr 100,00 % 0 kr 

Energiföretagen 
Sverige 

Ja 2 036 000 kr 2 046 000 kr 2 046 000 kr 100,00 % 0 kr 

Sveriges Farmaceuter Ja 829 169 kr 829 169 kr 745 757 kr 89,94 % 83 412 kr 

Svenska 
Badbranschen 

Ja 2 221 000 kr 2 189 000 kr 2 189 000 kr 100,00 % 0 kr 

Svenska 
Badbranschen 

Ja 1 089 000 kr 1 099 000 kr 1 099 000 kr  100,00 % 0 kr 

Vård- och 
Omsorgscollege 

Nej 698 000 kr 708 000 kr 708 000 kr 100,00 % 0 kr 

Trädgårdsnäringens 
Centrala 
Yrkeskommitté TCYK 

Ja 3 269 000 kr 2 307 000 kr 2 307 000 kr 100,00 % 0 kr 

Utbildningsrådet för 
hotell- och 
restauranger UHR 

Nej 1 622 106  kr     1 632 106 Kr     852 084 kr 52,20 %     780 022 kr 

Sobona Ja 4 155 000 kr 3 853 000 kr 3 805 700 kr 98,77 %       47 300 kr 

Ledarna Nej 250 000 kr 260 000 kr      183 308 kr 70,50 % 76 692 kr 

Sveriges Farmaceuter Ja 1 043 250 kr 1 053 250 kr 1 053 250 kr 100,00 % 0 kr 

Dataspelbranschen -
Spelplan ASD

Nej 620 000 kr Avslag – – –

Ställnings- 
entreprenörerna 

Nej 2 187 500 kr 1 697 500 kr 1 696 250 kr 99,92 % 1 250 kr 

Almega Nej 2 485 250 kr      2 255 250 kr   2 255 250 kr     100,00%  0 kr 

Skogsbrukets 
Yrkesnämnd - SYN 

Nej 3 555 625 kr 3 565 625 kr 3 565 625 kr      100,00%  0 kr 

Yrkesnämnden för 
Film och TV 

Ja 1 887 200 kr 1 897 200 kr 1 897 200 kr 100,00 % 0 kr 
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Kött- och 
Charkföretagen 

Nej 2 530 000 kr 2 290 000 kr 2 290 000 kr 100,00 % 0 kr 

Kött- och 
Charkföretagen 

Nej 617 500 kr 190 000 kr 190 000 kr 100,00 % 0 kr 

Akademikerförbundet 
SSR 

Ja 499 758 kr 503 758 kr 503 758 kr 100,00 % 0 kr 

Byggbranschens 
yrkesnämnd - BYN 

Nej 3 338 750 kr 3 098 750 kr 3 098 750 kr 100,00 % 0 kr 

Skogsbrukets 
Yrkesnämnd - SYN

Ja 3 319 375 kr Avslag – – –

Byggbranschens 
yrkesnämnd - BYN 

Nej 825 000 kr 835 000 kr 348 000 kr 41,67 % 487 000 kr 

Sveriges Arkitekter Nej 523 000 kr 533 000 kr 533 000 kr 100,00 % 0 kr 

Dataspelbranschen -
Spelplan ASD 

Nej 620 000 kr 630 000 kr 630 000 kr 100,00 % 0 kr 

Sveriges 
Läkarförbund 

Nej 7 017 051 kr 7 027 051 kr 6 998 323 kr 99,59 % 28 728 kr 

Summa – 51 503 534 kr 44 724 659 kr 43 220 255 kr  96,63 % 1 504 404 kr 

4.1 Sammanfattning av beviljat och redovisat statsbidrag för 
bidragsåret 2023 

Nedan följer en sammanfattande redogörelse av beviljade ansökningar och 

bidragsmottagarnas ekonomiska redovisningar avseende medelsförbrukningen under 

bidragsåret 2023. 

4.1.1 Ideella föreningen Sefif (Dnr. Af-2024/0016 8614) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Ideella föreningen 

S efif 

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Ideella föreningen Sefif beviljades 3 717 500 kronor samt 

ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 

2093). Främjandemedel beviljades för att ta fram fördjupningsmaterial vad gäller 

språkkunskaper och förskolans värdegrund till den digitala utbildningen Vägen till 

förskolan (VTF). Medel beviljades även för att ta fram handledningsmaterial för 

att handleda nyanlända som använder VTF. Projektet skulle sprida information 

om VTF och nå nyanlända som är intresserade av att arbeta inom förskolan. 

Informationen spreds både via sociala medier och via möten samt att allt 

utbildningsmaterial översattes till somaliska.  

Redovisade resultat: Av redovisningen framgår att Sefif under projektets gång 

har tagit fram fördjupningsmaterial vad gäller språkkunskaper och förskolans 

värdegrund till den digitala utbildningen Vägen till förskolan (VTF). Under 

projektet har också handledningsmaterial för VTF tagits fram.  
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Fördjupningskursen - Vägen till förskolan (vagentillforskolan.se) 

Fokus under projekttiden har legat på att sprida information om Vägen till 

Förskolan och nå nyanlända som är intresserade av att arbeta inom förskolan. 

Under året har också översättning skett till somaliska av allt utbildningsmaterial. 

Komplettering begärdes av resultat relaterat till nyanlända. Sefif har redovisat att 

19 000 personer besökt plattformen Vägen till förskolan, vilket är en ökning från 

föregående år då antalet uppgick till 5 700 besökare. Antalet registrerade 

användare har uppgått till 3 092 varav 1 064 varit nyanlända personer. 

Sefif har redovisat att samtliga planerade insatser har kunnat genomföras i linje 

med ansökan. Bidragsmottagaren har redovisat att hela statsbidraget om        

3 727 500 kronor inklusive schablonbelopp för revisionskostnad nyttjats. 

4.1.2 Ideella föreningen Sefif (Dnr. Af-2024/0016 8669) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Ideella föreningen 

Sefif 

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Den ideella föreningen Sefif beviljades 487 500 kronor samt 

ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr Af-2023/0049 

1098). Medel beviljades för att producera en ny introduktionsfilm till projektet 

Vägen till förskolan som tidigare tagits fram och översätta och texta den till 

språken arabiska, engelska, farsi, ryska, somaliska och ukrainska. 

Redovisade resultat: Av redovisningen framgår att Ideella föreningen SEFIF 

har tagit fram en ny film med introduktion ”Så här går det till” och översatt och 

textat den till samtliga sex befintliga språk till projektet Vägen till förskolan. 

https://vagentillforskolan.se/en/ 

Bidragsmottagaren har redovisat att hela statsbidraget om 497 500 kronor 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnad nyttjats. 

4.1.3 Energiföretagen Sverige (Dnr. Af-2024/0019 0660) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Energiföretagen 

Sverige 

Medsökande organisationer: EFA, Ledarna, Unionen, SEF och SEKO  

Beviljade insatser: Energiföretagen Sverige med flera beviljades 2 036 000 

kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. 

Af-2022/0107 2086). Medel beviljades för en fortsättning och vidareutveckling 

https://vagentillforskolan.se/fordjupningskursen/
https://vagentillforskolan.se/en/


Främjande- och utvecklingsinsatser för att 
påskynda nyanländas etablering

Redovisning av beviljade insatser och medel 2023

12 

av mentorsskapsprogrammet Energy Buddies, revidering av boken Energisvenska 

som kan beställas kostnadsfritt för lärare och utbildare i svenska och 

vidareutveckling av språkstödet Parlören som finns på branschföreningens 

webbsida. Ett helt nytt klassrumsmaterial, Energi i klassrummet skulle tas fram 

för att användas i bland annat SFI-kurser. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att en ny omgång av 

mentorskapsprogrammet Energy Buddies har genomförts med vidareutvecklat 

innehåll. Energisvenska har reviderats och tryckts upp i ny upplaga. Parlören har 

underhållits och utvecklats med nya funktioner. Support har getts till användare 

under året.  

Ett nytt klassrumsmaterial, Energi i klassrummet, är framtaget och innehåller 

språkliga övningar för att lyssna, läsa, tala, diskutera och skriva. Målgruppen är 

vuxna som läser svenska för invandrare. Under 2023 har 26 nyanlända adepter, 

merparten ingenjörsutbildade (varav hälften är kvinnor) och lika många 

mentorer inlett mentorskapsprogrammet. Två adepter har erbjudits anställning 

före programmets slut. 3700 exemplar av Energisvenska och 3000 exemplar av 

Energi i klassrummet har distribuerats till skolor och utbildare i hela landet. 

Konferens om strategisk kompetensförsörjning och mångfald, HR-nätverk och 

rådsmöten samt flera företagsbesök har också hållits under projektets gång.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att hela statsbidraget om 2 046 000 kronor 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnad nyttjats. 

4.1.4 Sveriges Farmaceuter (Dnr. Af-2024/0022 3174) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Sveriges Farmaceuter 

Medsökande organisation: Sveriges apoteksförening (SAF) 

Beviljade insatser: Sveriges Farmaceuter beviljades statsbidrag 

(främjandemedel) om totalt 819 169 kronor. Utöver det beloppet beviljades det 

också ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-

2022/0107 2092). Statsbidrag beviljades för fortsatt arbete med att stötta 

målgruppen nyanlända farmaceuters resa mot en svensk farmaceutlegitimation 

och påskynda både legitimations- och integrationsprocessen i stort. Arbete skulle 

genomföras i samarbete med projektet SENNA hos Sveriges Farmaceuter, Sveriges 

Apoteksförening samt fakulteterna som tillhandahåller kompletteringsutbildning 

och kunskapsprov.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att totalt 70 licenser för 

samtliga svenska egenvårdsutbildningar via e-Learning (53 moduler) och att 

Apotekssvenska erbjudits till samtliga farmakologiutbildningar. 

Egenvårdsutbildningarna har använts som stöd inför teoretiskt och praktiskt 
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kunskapsprov, kompletteringsutbildning samt inför framtida praktik eller arbete 

inom ramen för projektet. Utbildningarna innehåller innehåll såsom 

expeditionsförfattningar, lagar och regler på apotek (inklusive fallbeskrivningar 

och övningar), introduktion till avancerade terapier och god apotekssed. Utöver 

detta har bidragsmottagaren även arrangerat olika forum under 2023. Sveriges 

apoteksförening har också bidragit till Arbetsmarknadsdagen inom ramen för 

FarmaForum som genomfördes den 30 november i samarbete med projektet 

SENNA.  

Projektet har spridit kunskap om det utbud av kompetenshöjande och 

nätverkande aktiviteter som är tillgängliga i Sverige, inklusive stipendier som kan 

sökas för forskning och utbildning. Projektet har även lyft fram farmaceutens 

möjligheter till kompetensutveckling, nätverkande och vägen in i yrkeslivet via 

Sveriges Farmaceuter, SENNA-projektet, Sveriges Apoteksförening, 

Apoteksaktörerna, Läkemedelsakademin/Apotekarsocieteten, Uppsala, Göteborg 

och Umeå Universitet, med flera. 

Sveriges Farmaceuter har redovisat att statsbidraget om 745 757 kronor har 

nyttjats och ej utnyttjat belopp om 83 412 kronor ska återbetalas till 

Arbetsförmedlingen. 

4.1.5 Svenska Badbranschen (Dnr. Af-2024/0022 3540) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Svenska Badbranschen 

Medsökande organisationer: Svenska Badmästareförbundet, Svenska 

Livräddningssällskapet, Kommunal och Sobona. 

Beviljade insatser: Svenska Badbranschen beviljades 2 179 000 kronor samt 

ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 

2101). Statsbidrag beviljades för bland annat utveckling av språkstöd i lär- och 

valideringsprogram, utveckling av branschens kommunikationsmodell för 

kompetensförsörjning med fokus på nyanlända, förankring och samverkan med 

strategiska målgrupper samt stödjande aktiviteter och kommunikationsinsatser 

för att främja etableringen av nyanlända inom branschen.  

Syftet med insatserna var att skapa tydliga kommunikationsvägar till både 

medlemmar, arbetsmarknadens aktörer och målgruppen nyanlända för att kunna 

möjliggöra och förenkla introduktion, utbildning, lärande och validering till 

badyrket.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har inom ramen för projektet tagit 

fram ett lärprogram, Grundläggande kompetenser, samt utvecklat 

självskattningsverktyg mot yrkesprofilerna. En ny landningssida är framtagen för 

branschens kompetensförsörjningsarbete med de framtagna yrkesprofilerna. 

Artiklar har producerats och publicerats i branschtidskrifter. Det har producerats 

fyra filmer för att visualisera yrken inom branschen. Totalt har 121 valideringar 
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startats upp varav 19 avser grundläggande introduktioner till yrket och 102 till 

badvärd. Av dessa har 18 personer från målgruppen nyanlända deltagit. Under 

hösten 2023 har en vuxenutbildning i Borås startats mot yrkesprofilen Badvärd. 

Information om insatserna och framtagna filmer kan nås via 

https://svenskabadbranschen.se/kompetensforsorjning/. 

Direkta kontakter, presentationer och dialoger har förts med Arbetsförmedlingen, 

Komvux (kommunal vuxenutbildning) och arbetsmarknadsenheterna i Borås, 

Motala, Köping, Västerås och Umeå kommun för att visa på strukturer och 

möjligheter till samverkan. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts och att kurserna nått den planerade målgruppen. Totalt redovisas att 

statsbidraget om total 2 189 000 kronor, inklusive schablonbelopp för 

revisionskostnad nyttjats. 

4.1.6 Svenska Badbranschen (Dnr. Af-2024/0022 3541) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Svenska Badbranschen 

Medsökande organisationer: Svenska Badmästareförbundet, Kommunal och 

Sobona. 

Beviljade insatser: Svenska Badbranschen beviljades 1 089 000 kronor samt 

ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2023/0039 

1058). Statsbidrag beviljades bland annat för att utveckla profiler inom branschen 

i två steg mot kvalifikationerna Grundläggande arbete inom badteknik och 

vattenrening och Badtekniker. En beskrivning av yrkesrollen badtekniker 

saknades och insteg med teknisk inriktning mot branschen skulle innebära en 

möjlighet för att möta rekryteringsbehovet och skapa möjliga vägar för nyanlända. 

Redovisade resultat: Av redovisningen framgår att profilen Grundläggande 

arbete inom badteknik och vattenreningen numera har den framtagna 

kvalifikationen Kompetenser för arbetslivet som grund. Kvalifikationen kan 

underlätta introduktionen av personer med tekniskt intresse inom yrket. 

Kompetensstandarden innehåller moduler som utgör grunderna inom området 

badteknik. Deltagarna som validerats i grunderna kan därefter fortsätta sin 

tekniska utveckling emot tre olika inriktningar där efterfrågan på arbetskraft är 

stor. Information om dessa profiler kan nås via 

https://www.mynewsdesk.com/se/svenska-badbranschen/news/pool-och-

badtekniker-nya-yrkesprofiler-foer-dig-inom-teknik-474020. 

Branschens parter Kommunal och Sobona har medverkat vid några möten med 

Arbetsförmedlingen och arbetsmarknadsenheter och har bistått i dialogen för att 

lyfta fram ovanstående yrkesprofiler. Vidare har Svenska Badbranschen i 

samverkan med Städ- och servicebranschen genomfört gemensamma 

informationsträffar och webbinar mot Arbetsförmedlingen, 

https://svenskabadbranschen.se/kompetensforsorjning/
https://www.mynewsdesk.com/se/svenska-badbranschen/news/pool-och-badtekniker-nya-yrkesprofiler-foer-dig-inom-teknik-474020
https://www.mynewsdesk.com/se/svenska-badbranschen/news/pool-och-badtekniker-nya-yrkesprofiler-foer-dig-inom-teknik-474020
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arbetsmarknadsenheter och Kommunal vuxenutbildning där de nya 

yrkesprofilerna kommunicerats och möjligheten till samverkan i jobbspår lyfts 

fram. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att statsbidraget om total 1 099 000 kronor, 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnader, kommit till användning. 

4.1.7 Föreningen Vård- och omsorgscollege (Dnr. Af-2024/0022 8555) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Föreningen Vård- och 

omsorgscollege  

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Föreningen Vård- och omsorgscollege beviljades 698 000 

kronor. Utöver det beloppet beviljades det också ett schablonbelopp om 10 000 

kronor för revisionskostnader (Dnr. Af- 2023/0049 1349).  

Medel har beviljats för att ta fram material för reflektionsträffar som kombinerar 

språkutveckling och utveckling av yrkeskompetens hos medarbetare, elever som 

gör sin praktik, språkpraktikanter med flera. Materialet skulle bli uppbyggt på ett 

sätt som gör att man reflekterar och sätter ord på efterfrågad yrkeskompetens, 

både muntligt och skriftligt, med bas i kommunikation och bemötande. Materialet 

som helhet skulle motsvara Socialstyrelsens krav på kommunikativ och språklig 

kompetens inom vård och omsorg vilket också motsvarar de önskemål som finns 

på arbetsplatser inom vård och omsorg. 

Vård- och omsorgscollege ville också komplettera tidigare framtagna poddar med 

ytterligare fem avsnitt som på ett mer praktiskt och verksamhetsnära sätt kunde 

beskriva hur man kan skapa strukturer för språkutvecklande arbete. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att materialet för 

utveckling av språk- och yrkeskompetens inom vård och omsorg Prata om jobbet10 

tagits fram. Materialet omfattar en handledning för samtalsledare, en arbetsbok 

för medarbetare som deltar i samtalen, ett informationsmaterial för chefer och 

samtalsledare. Materialet har tagits fram i nära dialog med arbetsplatser och ligger 

också i linje med Socialstyrelsens språkförmåga i äldreomsorg11, ett underlag för 

bedömning och utveckling av personal. 

Prata om jobbet har testats och lanserats. Materialet presenterades för 

Socialstyrelsen, parterna i VO-College, arbetsplatser, utbildare och språkombud. 

Prata om jobbet är utformat av pedagoger för att maximera lärandet för alla 

10 https://prataomjobbet.vo-college.se/ 
11 Socialstyrelsen har tagit fram ett stöd för att underlätta för verksamheter inom äldreomsorgen att bedöma om 
personalen har tillräcklig språkförmåga för de aktuella arbetsuppgifterna. 
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deltagare. Yrkesspråk och vardagsspråk inom vård och omsorg kan utvecklas 

genom att använda materialet. 

Fem nya poddavsnitt har spelats in och ligger i linje med de frågor som lyfts på 

arbetsplatser, till exempel hur man kan hantera missförstånd på en mångkulturell 

arbetsplats, huruvida det finns stöd i lagen för att alla behöver tala enbart svenska 

på arbetsplatsen, hur ett språkutvecklande arbete kan underlätta rekryteringen, 

med mera. Dessa avsnitt utgör ett kunskapsstöd för arbetsplatser. Poddarna nås 

via https://spraketapajobbet.podbean.com/ .

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att hela statsbidraget om 708 000 kronor inklusive 

schablonbelopp för revisionskostnader använts. 

4.1.8 Trädgårdsnäringens Centrala Yrkeskommitté - TCYK (Dnr. Af-

2024/0022 8587) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Trädgårdsnäringens 

Centrala Yrkeskommitté -TCYK 

Medsökande organisationer: Gröna Arbetsgivare, SKAO, SKKF, Sveriges 

Allmännytta, LRF trädgård, FSS, Trädgårdsanläggarna. 

Beviljade insatser: Trädgårdsnäringens Centrala Yrkeskommitté – TCYK 

beviljades 2 297 000 kronor. Utöver det beloppet beviljades det också ett 

schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader. (Dnr. Af-2022/0107 

2102).  Statsbidrag beviljades för spridning av kompetensstandarder, 

synliggörande utifrån branschvalideringsmodellen, breddande av 

yrkesprofileringar och olika typer av stödjande insatser.  

Det övergripande syftet var att öka intresset för användningen av 

kompetensstandarderna och att möjliggöra för fler nyanlända att göra inträde i 

trädgårdsbranschen genom att underlätta vid introduktion och utbildning.  

Redovisade resultat: TCYK redovisar att inom ramen för projektet har 

upplägget på hemsidan förbättrats visuellt och språkligt och ett verktyg har lagts 

till som översätter informationen till åtta språk. Det har också producerats filmer 

som förklarar hur Utemiljö BAS och även övriga yrkesbevis kan användas för att 

främja nyanländas ingångar i trädgårdsbranschens yrkesområden. 

Inom ramen för projektet har det digitala språkhjälpverktyget TCYK språklär och 

även lär-verktyget TCYK Lär utvecklats och förfinats samt att det tagits fram ett 

självskattningsverktyg för den inledande kartläggningen. Från och med 2024 ingår 

dessa tre verktyg som standard för alla som registrerar sig för validering mot 

Utemiljö BAS och även Yrkesbevis 1 och 4. 

TCYK har fortsatt arbetet med att säkerställa kvaliteten i valideringsprocessen och 

utbildat och introducerat nya aktörer fortlöpande. Under året har det genomförts 

https://spraketapajobbet.podbean.com/
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åtta projektledningsmöten med alla deltagande aktörer i projektet. TCYK har 

också genomfört en spridningskonferens för beställare av utemiljötjänster och 

arbetsgivare inom utemiljöområdet. TCYK har också bifogat två rapporter till 

Arbetsförmedlingen som ger mer utförlig information över genomförda insatser 

under 2023. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Bidragsmottagaren har redovisat att totalt 2 307 000 kronor 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnad har nyttjats. 

4.1.9 Utbildningsrådet för hotell och restauranger - UHR (Dnr. Af-

2024/0022 8963) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Utbildningsrådet för 

hotell och restauranger -UHR 

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Utbildningsrådet för Hotell och Restauranger (UHR), 

beviljades 1 622 106 kronor. Utöver det beloppet beviljades det också ett 

schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 

2087). Statsbidrag beviljades för att genomföra en omarbetning och uppdatering 

av en valideringsmodell med fokus på målgruppen nyanlända inom 

yrkesområdena kock, servering, hotellkonferens och hotellreception. Syftet med 

den omarbetade modellen var att förbättra flödesprocessen, förkorta 

bedömningsperioden, uppdatera yrkeskvalifikationer och nyckelkompetenser 

samt skapa strukturer och förutsättningar för regionala valideringscenter. 

Modellen skulle implementeras även i ett digitalt verktyg. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att en kvalifikation för 

yrkesrollen kock tagits fram inom ramen för projektet. Kvalifikationen är baserad 

på Skolverkets yrkespaket för kock och omfattar fem delkvalifikationer med 

kompetenskrav som är utformade och beskrivna i enlighet med de riktlinjer som 

det svenska referensramverket för kvalifikationer SeQF föreskriver.  

En ny yrkesbedömarutbildning och utbildningsplan har tagits fram och två 

yrkesbedömarutbildningar har genomförts för tidigare aktiva yrkesbedömare. En 

ny webbaserad plattform har implementerats som stöder valideringsmodellens 

behov av administration och infrastruktur för valideringarnas genomförande.  

UHR har inte genomfört den planerade uppdateringen av modellen för 

serveringsyrket då medel utbetalades senare än UHR beräknat. Medel för denna 

del av projektet ska återbetalas till Arbetsförmedlingen. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

delvis uppnåtts. Totalt redovisas att statsbidraget om 852 084 kronor har kommit 
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till användning och att ej utnyttjat belopp om 708 022 kronor ska återbetalas till 

Arbetsförmedlingen. 

4.1.10 Sobona (Dnr. Af-2024/0023 1154) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Sobona 

Medsökande organisationer: Fastighets, Kommunal, Seko, Transport, Avfall 

Sverige, Svepark, Svenska Stadsnätsföreningen, Svenskt Vatten 

Beviljade insatser: Sobona beviljades 3 843 000 kr kronor samt ett 

schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 

2097).  Medel beviljades för att bland annat skapa möjligheter för fler 

praktikplatser, för språkutveckling på arbetsplatsen och främja 

arbetsmarknadspolitiska insatser samt anställningar inom ramen för de ordinarie 

rekryteringsbehoven. Medel beviljades också för att synliggöra innehållet i de 

nationella yrkesprofilerna, arbeta med en vidareutveckling av tidigare framtaget 

material för digital kartläggning samt språkgranska branschens 

valideringsmaterial. 

Sobona planerade att genomföra ett utvecklingsarbete för att ta fram rollerna 

beredare, projektledare, projektör samt nätverkstekniker inom fiber och stadsnät 

tillsammans med Kommunal, Seko och Svenska Stadsnätsföreningen och vidare 

implementering i Sobonas digitala språkparlör. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att webbplatsen 

Enklare väg har utvecklats för att spegla resultaten från branschens 

främjandearbete. Detta tillsammans med övriga informations- och 

kommunikationsinsatser har prioriterats för att sprida kännedom om branschens 

verktygslåda för inkluderande kompetensförsörjning och lyfta framgångsexempel. 

Fyra branschanpassade digitala konferenser har genomförts kring inkluderande 

kompetensförsörjning samt nyttor med yrkesprofiler och validering. Sex 

handledarworkshops har genomförts i Malmö, Gävle, Umeå, Lund, Jönköping 

samt Nacka. Det har registrerats över 100 nya deltagare på utbildningsplattformen 

Coursio.  

LYS-förlag har genomfört ett klarspråksarbete för närmre 1000 frågor i 

valideringsmodellen. Språkparlören har anpassats till branschernas ordlistor. 

Språkparlören innefattar nu tio branscher och material från fiber och stadsnät, 

fastighet, vatten och avlopp samt generella arbetsplatsord som lagts till efter 2023 

års utvecklingsinsatser inom främjandeprojektet.  

Under året har ett antal digitala workshops och sex digitala konferenser 

genomförts för att sprida kunskap från främjandearbetet för nyanländas 

etablering. Webbplatsen har fortsatt utvecklats som nav för information kring 

Sobonas arbete kring inkluderande kompetensförsörjning. Under 2023 har även 

ett omfattande arbete gjorts för att tillgängliggöra innehållet i Sobonas 36 



Främjande- och utvecklingsinsatser för att 
påskynda nyanländas etablering

Redovisning av beviljade insatser och medel 2023

19 

nationella yrkesprofiler. Sobona har även lämnat in en mer detaljerad 

kostnadsredovisning för projektet. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts och att målgruppen i enlighet med ansökan har nåtts. Totalt 

redovisas att statsbidraget om 3 805 700 kronor kommit till användning och att ej 

nyttjat belopp om 47 300 kronor ska återbetalas till Arbetsförmedlingen. 

4.1.11 Fackförbundet Ledarna (Dnr. Af-2024/0023 1214) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Fackförbundet 

Ledarna 

Medsökande organisationer: Nej.  

Beviljade insatser: Ledarna beviljades 250 000 kronor samt ett 

schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 

2089). Ansökan avsåg genomförande av fyra kurstillfällen inom interkulturellt 

ledarskap för den fackliga organisationens medlemmar. Syftet har varit att sprida 

kunskap bland Ledarnas medlemmar vad gäller kunskaper och kompetens om den 

potential som finns och det mervärde det skapar att anställa fler utrikesfödda 

inom gruppen nyanlända som chefer. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att fyra kurstillfällen för 

föreningens medlemmar hållits i enlighet med ansökan. 

Ledarna har, via projektet, synliggjort nyanländas kompetenser och resurser för 

deltagarna. Kompetensöverföring har skett i huvudsak genom kostnadsfria 

utbildningsfilmer, digitala mångfalds- och inkluderingsdagar och fyra digitala 

nätverksträffar med möjlighet att ställa frågor.  

Löpande kommunikationsinsatser har genomförts genom upparbetade 

medlemskanaler för att skapa intresse för aktiviteterna. Totalt har 455 

medlemmar deltagit i genomförda kurstillfällen. För dem som inte kunnat delta i 

nätverksträffarna har möjlighet funnits att ta del av dessa i efterhand genom 

inspelade webbinarier som haft följande inriktningar: Mångfald och inkludering, 

interkulturella likheter och skillnader, att nå och rekrytera med mångfald och 

praktiska fallbeskrivningar.  

Bidragsmottagaren har redovisat att syftet med insatserna och de uppsatta 

projektmålen har uppnåtts. En komplettering har också lämnats in för justering av 

belopp av förbrukade medel. Ledarna redovisar att statsbidraget om                      

183 308 kronor har nyttjats och att ej nyttjat belopp om 76 692 kronor ska 

återbetalas till Arbetsförmedlingen. 
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4.1.12 Sveriges Farmaceuter - SENNA (Dnr. Af-2024/0023 1943) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Sveriges Farmaceuter 

Medsökande organisationer: Sveriges apoteksförening, Svensk Handel, 

Forskande läkemedelsföretagen i Sverige (LIF) och Almega. 

Beviljade insatser: Sveriges Farmaceuter beviljades 1 043 250 kronor för 

insatser avseende genomförandet av projektet SENNA. Utöver det beloppet 

beviljades det också ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader 

(Dnr. Af-2022/0107 2096). Projektet SENNA avser utbildningsinsatser, 

kommunikation samt praktiskt och teoretiskt stöd till nyanlända farmaceuter och 

apotekare.  

Projektet skulle erbjuda deltagarna individuell rådgivning, praktiskt stöd inför 

kunskapsprov, genomförande av studiecirklar inför teoretiskt kunskapsprov, 

seminarier, workshops, språkpraktik samt kommunikationsinsatser för 

främjande av integration på arbetsmarknaden i form av arbetsmarknadsdagar, 

nyhetsbrev och föreläsningar. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att projektet har 

genomfört följande aktiviteter under 2023: Tre omgångar studiecirklar som hjälp 

för självstudier inför teoretiskt kunskapsprov (cirka tio föreläsningar per tillfälle), 

tre omgångar av praktiskt studiestöd i form av kommunikationsträning och 

språkträning inför det praktiska kunskapsprovet och praktiken inför ansökan av 

svensk yrkeslegitimation. 120 möten eller samtal har hållits genom löpande 

rådgivning med nyanlända farmaceuter kring frågor rörande kunskapsprovet, 

kompletterande utbildningar, legitimationskrav, arbetsmarknad inom apoteks- 

eller läkemedelsmarknaderna, karriärtips, samt åtta studiebesök på apotek, inom 

regioner och inom läkemedelsindustrin. Syftet med studiebesöken har varit att 

möjliggöra för arbetsgivare att få kontakt med potentiell arbetskraft. Projektet 

har också fortsatt finansiera en koordinator (farmaceut) som möjliggjort 

projektets genomförande. 

Digitaliseringen har resulterat i en större geografisk spridning samt högre 

deltagarfrekvens jämfört med tidigare år och projektet har erbjudit 

hybridvarianter där så har varit möjligt. 

Information om projektet SENNA kan läsas via länken: 

https://www.sverigesfarmaceuter.se/projekt-senna/senna/vanliga-fragor-och-

svar/

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Projektet har lagt till 108 266 kronor extra inom ramen för den 

egna finansieringen på grund av overhead-kostnader som har uppkommit till 

följd av ökade priser jämfört med när ansökan skickades in. Det är en ökning för 

administration, lokalhyra samt IT. 

https://www.sverigesfarmaceuter.se/projekt-senna/senna/vanliga-fragor-och-svar/
https://www.sverigesfarmaceuter.se/projekt-senna/senna/vanliga-fragor-och-svar/
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Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

uppnåtts. Totalt redovisas att statsbidraget om totalt 1 053 250 kronor inklusive 

schablonbelopp för revisionskostnader använts. 

4.1.13 Ställningsentreprenörerna (Dnr. Af-2024/0023 1965) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: 

Ställningsentreprenörerna 

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Ställningsentreprenörerna beviljades 1 687 500 kronor 

samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. Af-

2022/0107 2099). Statsbidrag beviljades för bland annat informationsinsatser till 

aktörer som möter nyanlända, att utveckla en utbildningsguide samt att 

genomföra marknadsföringsinsatser gentemot målgruppen. Den tidigare 

framtagna digitala plattformen har vidareutvecklats med nya funktioner, språk 

och översättningar och fler filmer har producerats.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att den producerat och 

spelat in webbinar och gjort e-postutskick med riktad information till aktörer som 

möter nyanlända. Bidragsmottagaren har marknadsfört ställningsbyggaryrket 

genom banners med texten Bli Ställningsbyggare, skapat radioreklam på farsi och 

arabiska, samt producerat reklamfilm på olika språk som har använts i sociala 

medier. Ställningsentreprenörerna har använt en underleverantör för uppdraget, 

Kunskapskraft & Media Sweden AB -KKM, som utfört större delen av arbetet.  

Projektet har skapat två utbildningar som finns tillgängliga på hemsidan 

Bliställningsbyggare.se för att öka branschens möjligheter att anställa nyanlända. 

Hemsidan har översatts till farsi och fler verktyg har tillkommit för att öka 

användbarheten. Projektet har också skapat en lättillgänglig guide för nyanlända 

om möjligheten till anställning inom branschen samt förenklat kontaktformuläret 

på hemsidan. Hemsidan kan nås via https://blistallningsbyggare.se/

Framtagna videos kan bland annat nås via länkar: 

https://www.youtube.com/watch?v=ocI1yJ8qRlY

samt https://www.youtube.com/watch?v=fpOmnOmAOo4

Bidragsmottagaren har redovisat att de förväntade resultaten har uppnåtts. En 

komplettering har också lämnats in för justering av belopp av förbrukade medel. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att statsbidraget om totalt 1 696 250 kronor använts 

och att ej utnyttjat belopp om 1 250 kronor ska återbetalas till 

Arbetsförmedlingen. 

https://blistallningsbyggare.se/
https://www.youtube.com/watch?v=ocI1yJ8qRlY
https://www.youtube.com/watch?v=fpOmnOmAOo4
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4.1.14 Almega (Dnr. Af-2024/0023 1990) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Almega 

Serviceföretagen - Servicebranschens Yrkesnämnd (SRY) 

Medsökande organisationer: Kommunal och Fastighetsanställdas förbund. 

Beviljade insatser: Almega Serviceföretagen – Servicebranschens Yrkesnämnd, 

(SRY) beviljades 2 245 250 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 2081). Medel beviljades för att utveckla 

språkstöd och digitala verktyg genom språkanpassning i lärande- och 

valideringsmaterial, utvecklandet av en funktion för individens meriter och intyg, 

utveckling av ett digitalt formulär och lärprogram till valideringsleverantörer.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att projektet 

genomförts tillsammans med Nordiskt Valideringsforum (NVF). Projektet har 

inkluderat städbolag, valideringsleverantörer, yrkesbedömare, 

utbildningsanordnare, kommunal vuxenutbildning och kommuners 

arbetsmarknadsenheter. 

Projektet har fokuserat på utveckling av språkstödet med en branschmodell som 

har olika nivåer, verktyg och metoder. Projektet har resulterat i en ny 

uppläsningsfunktion för validering, utveckling av ordlistor och språkparlör samt 

översyn av befintligt material i lärprogram efter återkoppling från utbildare, 

bedömare och deltagare. Språkparlören har utökats med översättning till nio 

språk i samverkan med branschorganisationen Sobona. SRY:s verktyg för 

självskattning har distribuerats till samtliga valideringsleverantörer och 

yrkesbedömare. En introduktionsutbildning i verktyget har genomförts vid åtta 

tillfällen med cirka 100 deltagare för yrkesbedömare.  

Arbetsförmedlingen har begärt en komplettering av projektets resultat avseende 

nyanlända. Enligt SRY har det inte varit möjligt att samla in exakta uppgifter, men 

de har återkopplat att det under året deltagit 1 324 personer i 

kartläggning/validering av meriterna och 927 personer erhållit kompetens- och 

yrkesbevis. Av dessa bedöms att 480 respektive 370 deltagare ha tillhört 

målgruppen nyanlända.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att hela det beviljade statsbidraget om 2 255 250 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnader använts. 

4.1.15 Skogsbrukets yrkesnämnd - SYN (Dnr. Af-2024/0023 6220) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Skogsbrukets 

Yrkesnämnd - SYN 
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Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Skogsbrukets Yrkesnämnd, SYN, beviljades  

3 555 625 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0108 3006). Medel beviljades för utvecklig av 

validering för skogsvårdare inom röjning och plantering, samt inom avverkning 

inom föryngringsavverkning, gallringsavverkning och skotning. 

Branschen ville tydliggöra kompetenserna för jobben inom skogsvård och 

avverkning för att möjliggöra att en högre andel av nyanlända personer och 

personer utan erfarenhet kan ta del av dessa arbetstillfällen. Syftet var att tydligt 

kommunicera vad yrkesrollerna inom branschen innebär och vilken kompetens 

som erfordras i Sverige för målgruppen nyanlända.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har inom ramen för delprojekt tagit 

fram kommunikationsmaterial i form av video och artiklar som spridits i sociala 

medier samt i andra digitala kanaler. Information har spridits vid 

valideringskonferens samt vid flera möten inom och utanför branschen. Arbete 

har påbörjats för att skapa dialog med arbetsförmedlare som jobbar med 

inriktning mot arbetsgivare. Nuvarande valideringsprov har anpassats för att 

kunna användas på flera olika språk. Projektet har kompletterat frågebanken med 

fler kartläggningsfrågor och anpassat webbgränssnitt för användaren. 

Inom ramen för delprojektet skogsmaskin har ansökande organisation utvecklat 

nytt webb- och simulatorprov för gallringsavverkning samt förbättrat 

möjligheterna att använda valideringsprov som en integrerad del i undervisning 

vid gymnasie- och vuxenutbildning. 

Delprojektet skogsvård har gjort anpassningar av valideringsprov för att det ska 

vara möjligt för målgruppen att genomföra proven på olika språk, kompletterat 

frågebanken med nya frågor, översättning av frågebankerna, samt anpassat 

webbgränssnittet. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts.  Totalt redovisas att hela det beviljade statsbidraget om 

3 565 625 kronor inklusive schablonbelopp för revisionskostnader använts. 

4.1.16 Yrkesnämnden för Film och TV (Dnr. Af-2024/0021 5883) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Yrkesnämnden för 

Film och TV 

Medsökande organisationer:  Fackförbundet Scen och Film samt Almega 

Medieföretagen. 

Beviljade insatser: Yrkesnämnden för Film och TV beviljades 1 887 200 

kronor. Utöver det beloppet beviljades ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2023/0049 1470). Statsbidrag beviljades för att 

vidareutveckla metoder for att på ett systematiskt sätt kunna kartlägga och 

sammanställa tv-sektorns kompetensbehov. Yrkesnämnden planerade att utveckla 
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film- och tv-branschens instrument för kompetenskartläggning som kan 

synliggöra kompetens hos nyanlända, sprida information om vilken typ av 

kunnande som är överförbar från närliggande yrkesområden för nyanlända med 

yrkeserfarenhet samt stödja/samordna den inledande kompetenskartläggningen 

av nyanlända med deras modell för branschvalidering. Vidare skulle projektet 

producera utbildningsmoduler och utveckla valideringsmodellen. 

För att främja användningen av arbetsmarknadspolitiska insatser planerade 

organisationen att vidareutveckla samarbetet med Arbetsförmedlingen Kultur och 

Media, vilket redan varit etablerat genom att yrkesnämnden ingår i det nationella 

och regionala branschrådet för film. Den planerade insatsen var kartläggning av 

efterfrågad kompetens inom sektorn.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att det inom ramen för 

projektet gjorts en kartläggning av tv-sektorns kompetensbehov med hjälp av 

referensföretag. Yrkesnämnden för Film och TV har genomfört 70 djupintervjuer 

med personer i rekryterande position kring vilken typ av förkunskaper som anses 

vara värdefulla i olika områden och vilken kompetens som är strategiskt viktig att 

synliggöra i en kompetenskartläggning eller valideringsprocess. Inom ramen för 

projektet har även ett självskattingsformulär för nyanlända med tidigare 

arbetslivserfarenhet utvecklats. Självskattningen kan också användas som en 

vidareutveckling av branschvalideringsmodellen.  

I ansökan planerades att producera 10 utbildningsmoduler à 30 minuter. Totalt 

har det producerats 24 nya utbildningsmoduler av "Industry Talks" à 45 min. 

Valideringsmodellen har kompletterats med en branschkvalifikation som 

nivåplacerats inom Sveriges referensram för kvalifikationer.  

Yrkesnämnden för Film och TV redovisar att allt utbildningsmaterial har översatts 

enligt plan och ligger ute för användning av målgruppen som pratar ryska och 

ukrainska. En avvikelse avseende lägre kostandsutfall uppges främst bero på lägre 

kostnader än budgeterat inom posten spridning av kommunikation, då delar av 

kommunikationsinsatserna redan tagits om hand i det andra projektet. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att hela statsbidraget om 1 897 200 kronor, 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnader, använts. 

4.1.17 Kött- och Charkuteriföretagen i Sverige – KCF (Dnr. Af-2024/0024 

6149) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Kött- och 

Charkuteriföretagen i Sverige – KCF. 

Medsökande organisationer: Nej.  
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Beviljade insatser: Kött- och Charkuteriföretagen i Sverige beviljades  

2 280 000 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 2088). Statsbidrag beviljades för att 

branschen bland annat skulle arbeta brett för att nå ut med information till företag 

och andra relevanta aktörer med översatt utbildningsmaterial inom slakt, 

styckning och chark till sju språk.  

KCF avsåg att ta fram en landningssida där samlad information om vägen till jobb 

i kött- och charkbranschen ska finnas för att enklare nå företag och nyanlända 

samt utbilda och stödja företagen i hur de ska använda utbildningen för att 

erbjuda nyanlända anställning. Projektet avsåg genomföra 3–5 pilotverksamheter 

på företag där utbildningen testas på nyanlända i syfte att kvalitetssäkra 

implementering av den översatta utbildningen och fånga upp brister då 

utbildningsmaterialet används. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att den genomfört ett 

20-tal digitala utbildningsevenemang i branschens digitala utbildningsplattform 

Kött och Charkakademin, KCA, riktade till olika företag där HR-personal, Vd:ar 

men framför allt produktionsledare har deltagit. KCF:s årskonferens 2023 

innehöll två föredrag med information om utbildningsmaterial och språkstöd samt 

kommunikationsinsatserna mot arbetssökande med utgångspunkt i 

rekryteringssidan.  

KCF har tagit fram en digital rekryteringsplattform12 med information om hur 

vägen till jobb ser ut. På sidan finns en Sverigekarta där företag som behöver 

anställa lagt upp information om var de finns geografiskt och vilken arbetskraft de 

söker och hur man kontaktar respektive företag för att söka jobb. På plattformen 

finns alla framtagna ambassadörsfilmer tillgängliga och översatta till tre språk 

(arabiska, ukrainska och engelska). 

KCF har arbetar löpande med kommunikationsinsatser via samarbeten med 

externa aktörer. Marknadsföringskampanjer har bedrivits i oktober, november och 

december 2023. Ambassadörsfilmerna och budskap från rekryteringssidan har 

använts för att nå olika målgrupper.  

KCF har medverkat i flera framgångsrika samarbeten, både lokala jobbspår och 

regionala rekryteringsträffar. KCF har möjliggjort tillgång till översatt 

utbildningsmaterial i KCA och kontakter med företag som vill rekrytera. De 

översatta delarna och språkstödet i KCA har testats i flera utbildningar och 

rekryteringar. Det översatta utbildningsmaterialet och språkstödet har varit en 

förutsättning för att rekrytering och utbildning av nyanlända ska kunna 

genomföras.  

Utbildningen och språkstödet har utvärderats med goda resultat. 

Samarbeten i jobbspår och regionala samarbeten har resulterat i att 16 personer 

fått anställning på två företag i Göteborg och 19 personer har påbörjat utbildning 

på olika företag i Haninge. På dessa utbildningar (totalt sju företag) har KCA 

12 https://kcf.se/jobb

https://kcf.se/jobb
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utgjort grunden för utbildning och språkstöd som använts för nyanlända och 

språksvaga. Löpande uppdateringar av utbildningen och språkverktyget har 

genomförts som ett resultat av piloterna. Genom ett samarbete med kommuner, 

regioner och aktörer har 16 personer från Ukraina deltagit i rekryteringsträffar och 

kompetenskartläggning som lett till anställning i olika företag.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Totalt redovisas att hela statsbidraget om 2 290 000 kronor, 

inklusive schablonbelopp för revisionskostnader, använts. 

4.1.18 Kött- och Charkuteriföretagen i Sverige – KCF (Dnr. Af-2024/0024 

6198) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Kött- och 

Charkuteriföretagen i Sverige – KCF.  

Medsökande organisationer:  Nej. 

Beviljade insatser: Kött- och Charkuteriföretagen i Sverige beviljades i en ny 

utlysning 180 000 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2023/0049 1026), för översättning av landningssidan 

till tre - fem språk som bedöms underlätta för nyanlända att informera om vägar 

till jobb inom branschen. Bidrag beviljades även för översättning av 

ambassadörsfilmer där utrikes födda kvinnor och män skulle berätta om varför de 

valt att arbeta inom kött- och charkbranschen, att informera om 

jobbmöjligheterna och inspirera till att ta jobb inom branschen. 

Redovisade resultat: Av redovisningen framgår att inom ramen för redan 

påbörjade projekt har KCF översatt landningssidan till tre språk, engelska, 

arabiska och ukrainska: https://kcf.se/jobb/?lang=uk, och att ambassadörsfilmer 

har översatts och textats på arabiska, ukrainska och engelska, vilket varit en fördel 

i arbete med kommunikation och spridning.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts inom ramen för de beviljade medlen. Totalt redovisas att 

statsbidraget om 190 000 kronor, inklusive schablonbeloppet för 

revisionskostnader, använts. 

4.1.19 Akademikerförbundet SSR (Dnr. Af-2024/0025 1645) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Akademikerförbundet 

SSR. 

Medsökande organisationer: Kompetensföretagen. 

https://kcf.se/jobb/?lang=uk
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Beviljade insatser: Akademikerförbundet SSR beviljades 493 758 kr kronor 

samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (dnr. Af-

2022/0107 2098). Medel beviljades för insatser för ett mentorsprogram för 

nyanlända som innefattar projektledning och digital annonsering vid rekrytering 

av deltagare och mentorer. Syftet med insatsen har varit att synliggöra nyanländas 

kompetens, stärka deras kunskaper i svenska samt att använda lämpliga 

arbetsmarknadspolitiska insatser för nyanlända invandrare. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att under projekttiden 

har 50 nyanlända adepter och lika många mentorer startat deltagande i 

mentorprogrammet. Nyanlända rekryterades från bland annat från 

Arbetsförmedlingens Intensivår. Rekrytering av mentorer har framför allt skett 

genom digital annonsering samt Akademikerförbundets SSR och 

Kompetensföretagens (KF) medlemmar. Efter att deltagarna intervjuats och 

bedömts lämpliga för programmet, genomförs en matchningsprocess. Vägledande 

för matchningen har varit liknande yrkes- och utbildningsbakgrund. 

Fem potentiella arbetsgivare och aktörer inom utbildning och praktik deltog i 

projektet Jobbforum. En mentorsutbildning och sju gruppträffar har genomförts i 

projektet. Projektet har resulterat i att 21 procent av deltagarna har fått arbete 

under programmet varav 50 procent har bedömt att projektet hjälpt dem och varit 

relevant för dem och att 38 procent av deltagarna har tagit mätbara steg mot 

arbetsmarknaden. 

I samband med avslutning utvärderades programomgången. 78 procent av 

deltagarna har varit ganska eller mycket nöjda och för mentorerna är motsvarande 

siffra 97 procent. Tre deltagare fick anställning och avslutade därför inte hela 

programmet. 

Spridning av erfarenheter har främst genomförts via sociala medier hos de olika 

parterna i projektet. Det har främst varit olika kommuner, företag och 

civilsamhällesorganisationer.   

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts inom ramen för de beviljade medlen. Totalt redovisas att hela 

statsbidraget om 503 758 kronor, inklusive schablonbeloppet för 

revisionskostnader, använts. 

4.1.20 Byggbranschens yrkesnämnd (BYN) (Dnr. Af-2024/0025 1699) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Byggbranschens 

yrkesnämnd (BYN). 

Medsökande organisationer: Nej. 

Beviljade insatser: Byggbranschens Yrkesnämnd, BYN, beviljades 3 088 750 

kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för revisionskostnader (Dnr. 
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Af-2022/0107 2084). Medel beviljades för framtagande av en interaktiv digital 

plattform riktad till nyanlända inom bygg- och anläggningsbranschen inklusive 

utveckling av interaktiva funktioner, filmer, översättning, nätverk och spridning 

samt information och utbildningsmaterial till utbildningsleverantörer. Ansökande 

organisation ville på ett intresseväckande och interaktivt sätt berätta om bygg- och 

anläggningsbranschen och dess yrken. BYN avsåg även genom insatserna upplysa 

om de olika utbildningsvägarna som leder till att bli en del av byggbranschen. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att de har använt medel 

för att utveckla interaktiva funktioner som i ansökan kallades "Gissa Jobben" och 

"Kompetensmatch" för att nyanlända på ett informativt och lättillgängligt sätt ska 

kunna ta del av olika yrkesroller inom bygg- och anläggningsbranschen. Det har 

gjorts genom att skapa två digitala plattformar under paraplynamnet "16 

Byggframtider" som kan nås via länken https://byggdinframtid.se/se/for-

skolan/16-byggframtider. 

I arbetet med funktionerna och plattformarna har ett omfattande innehållsarbete 

gjorts utefter de insikter som har hämtats in under inledande researchperiod. 

Innehållet består bland annat av interaktiva funktioner, texter, filmer, 

översättning av filmer och annan text, textning av filmer, design av bilder, design 

av illustrationer och informations- och utbildningsmaterial.   

Förutom framtagningen av innehållet har ett arbete med att kontakta och bygga 

upp nätverk med utbildningsanordnare och leverantörer inom rusta- och matcha 

genomförts i syfte att sprida kännedom och kunskap om de nya digitala 

plattformarna och 16 Byggframtider gentemot avsedda målgrupper. 

På plattformen Byggquizet har användarens kunskaper om de 16 byggyrkena 

testats. Detta sker i form av ett quiz i två steg där första steget är att lista ut vilket 

yrke en person har och nästa steg, som går på tid, handlar om vad användaren vet 

om just detta yrke. På plattformen Yrkeskompassen får användaren genomföra ett 

så kallat självskattningstest på 25 frågor. Syftet är att se vilket av de 16 byggyrkena 

som användaren matchar bäst emot. Både Byggquizet och Yrkeskompassen finns 

att genomföra på fyra språk, och användarna kan byta mellan språken. Efter varje 

utförd runda på Byggquizet respektive Yrkeskompassen finns möjlighet att läsa 

mer om de aktuella byggyrkena genom länkar till byggdinframtid.se (även denna 

sida finns på fyra språk). 

16 Byggframtider lanserades den 19 september 2023. Under de tre första 

månaderna efter lansering användes 16 Byggframtider av ca 24 000 personer. I 

samband med lanseringen togs det kontakt med leverantörer inom rusta- och 

matcha för att informera om plattformarna samt bjuda in till ett webbinarium. I 

oktober anordnades ett webbinarium för 80 anmälda personer. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts inom ramen för de beviljade medlen. Totalt redovisas att hela 

statsbidraget om 3 098 750 kronor, inklusive schablonbeloppet för 

revisionskostnader, använts. 

https://byggdinframtid.se/se/for-skolan/16-byggframtider
https://byggdinframtid.se/se/for-skolan/16-byggframtider
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4.1.21 Byggbranschens Yrkesnämnd - BYN (Dnr. Af-2024/0025 2432) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Byggbranschens 

Yrkesnämnd, BYN. 

Medsökande organisationer: Nej 

Beviljade insatser: Byggbranschens Yrkesnämnd, BYN, beviljades statsbidrag 

(främjandemedel) om 825 000 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor 

för revisionskostnader (Dnr. Af-2023/0049 0923). Medel beviljades för att 

utveckla det erkännandeintyg som använts för validering av kompetens och som 

kan användas som yrkesbevis för bland annat nyanlända.  

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att statsbidraget har 

använts för att analysera förslag till förändringar och rekommendationer av 

validerings- och erkännandeprocessen. Resultatet från analysarbetet finns samlat i 

en projektrapport som har presenterats för BYN:s arbetsutskott, BYN:s styrelse 

och förankrats i en detaljerad genomgång med BYN:s personal, som arbetar med 

validering och erkännandeprocessen. 

Analyserna är tänkta att medföra förenklingar och effektivisering av processerna 

för erkännandeintyget. Arbete med att genomlysa BYN:s process för ansökan om 

erkännandeintyg har genomförts av en extern konsult (Bättra Konsult AB). 

Analysarbetet har visat att det finns förbättringsåtgärder som BYN kommer att 

införa i den fortsatta processen för att utfärda erkännandintyg till utländsk 

arbetskraft som söker sig till den svenska bygg- och anläggningsbranschen. 

BYN uppskattade i ansökan att fler interna resurser skulle vara involverade i 

arbetet under projekttiden jämfört med utfallet. Uppkommen avvikelse har inte 

medfört negativa konsekvenser på resultatet och arbetet har ändå utförts enligt 

plan.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna att genomföra ett analysarbete 

för att förbättra validerings- och erkännandeprocesserna ligger i linje med 

ändamålet för ansökta medel. Ansökande organisation har också lämnat in 

kompletterande information om felregistrerad summa i blanketten vad det gäller 

summa som ska återbetalas.  

Totalt redovisas att statsbidraget om total 348 000 kronor använts och ej utnyttjat 

belopp om 487 000 kronor ska återbetalas till Arbetsförmedlingen. 

4.1.22 Sveriges Arkitekter (Dnr. Af-2024/0025 2562) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Sveriges Arkitekter. 

Medsökande organisationer: Nej. 
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Beviljade insatser: Sveriges Arkitekter beviljades statsbidrag 

(främjandemedel) om 523 000 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor 

för revisionskostnader (Dnr. Af-2023/0049 1142). Statsbidrag beviljades för att ta 

fram en kostnadsfri lättillgänglig digital utbildning som riktar sig till arbetsgivare 

och HR-personal inom arkitektur. Utbildningens innehåll skulle visa på metoder 

och förhållningssätt som underlättar för arbetsplatser att ta emot och anställa 

yrkespersoner med svenska som andraspråk. Exempelvis får användarna lära sig 

om hur de på bästa sätt kan anordna språkutbildningar och andra språkfrämjande 

insatser samt få även kunskaper i vilka situationer som kan vara utmanande för 

personer som inte har svenska som förstaspråk. 

Kursen skulle spridas genom marknadsföringsinsatser av Sveriges Arkitekter till 

arbetsplatser där arkitekter är verksamma. Projektet planerade ett event där 

Sveriges Arkitekter bjuder in målgruppen för att belysa de viktigaste punkterna i 

materialet och visa hur det kan användas. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att en lättillgänglig, 

digital utbildning tagits fram som riktar sig till arbetsgivare och HR-personal inom 

arkitektur. Läromedlet består av en digital onlinekurs som Sveriges Arkitekter 

döpt till Arbetsplatsa. Den erbjuds gratis till målgruppen HR-ansvariga på 

arkitektföretag via Sveriges Arkitekters hemsida: https://www.arkitekt.se/din-

karriar/kurser/ga-en-kurs-hos-oss/arbetsplatsa/

Utbildningen möjliggör för deltagarna att genomföra utbildningen när det passar 

dem bäst. Den är tänkt att fungera som stöd i det dagliga personalarbetet och 

förmedla insikter om hur ökad mångfald kan platsa på arkitektföretagen.   

I projektet har Sveriges arkitekter intervjuat yrkesverksamma arkitekter med 

varierande bakgrund och tagit fram information som de typiskt behöver för att bli 

mer medvetna om betydelsen av frågor om språk och kultur på sina arbetsplatser. 

Ur ett stort material har Sveriges Arkitekter identifierat frågor som ibland är svåra 

att prata om och som har stor betydelse för att göra arkitektarbetsplatser mer 

öppna för personer med varierande bakgrund.  

Genom kursen förstår rekryterande personer bättre hur de kan förstå dem som 

inte har svenska som förstaspråk och en typisk svensk kulturell erfarenhet på sin 

arbetsplats. Förväntan är att kursen ska hjälpa dem både att få arbetslaget att 

fungera bättre och att göra bättre rekryteringar. 

Sveriges Arkitekter informerar om e-utbildningen under den årliga yrkesdagen där 

närmare 1000 arkitekter deltar. Det har också gjorts utskick till Sveriges 

Arkitekters nätverk som består av ett tusental företagare. Förväntan är att kunna 

diskutera dessa frågor på ett bättre sätt under det kommande året. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts inom ramen för de beviljade medlen. Totalt redovisas att hela 

statsbidraget om 533 000 kronor, inklusive schablonbeloppet för 

revisionskostnader, använts. 

https://www.arkitekt.se/din-karriar/kurser/ga-en-kurs-hos-oss/arbetsplatsa/
https://www.arkitekt.se/din-karriar/kurser/ga-en-kurs-hos-oss/arbetsplatsa/
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4.1.23 Spelplan-ASGD (Dnr. Af-2024/0025 2584) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Spelplan-ASGD 

Medsökande organisationer: Nej. 

Beviljade insatser: Spelplan-ASGD, beviljades statsbidrag (främjandemedel) 

om 620 000 kronor samt ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (dnr. Af-2023/0049 0990). Medel beviljades för att genomföra 

en kartläggning av yrkesroller, erfarenheter och kompetensspår samt undersöka 

möjligheten att skapa en modell för kortare praktikperioder på dataspelsföretag. 

Projektet syftade till att ta fram ett kunskapsunderlag för att nyanlända lättare ska 

närma sig dataspelsbranschen och veta vilken vidareutbildning som kan behövas. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att under 2023 har 

medel använts för att genomföra två workshops där olika intressenters perspektiv 

och erfarenheter lyftes. Det har gjorts analyser av behov och prioriteringar, 

genomfört intervjuer och faktainsamling med ett 30-tal organisationer och 

instanser samt beställt och diskuterat statistik från SCB om nyanländas 

utbildningsbakgrund, om vilket utbildningsbehov som finns och vilka befintliga 

utbildningar som kan erbjudas. Vidare har bidragsmottagaren deltagit i möten om 

mikromeriter som skett i Sveriges forskningsinstitut och innovationspartners regi. 

Spelplan-ASGD har tagit fram rapporten Fler vägar in i spelbranschen som en 

fortsättning på tidigare rapport Vägar in i spelbranschen för att visa på 

kompetensutvecklingsbehov och matchningsinsatser. Inom ramen för projektet 

har Spelplan-ASGD också deltagit i en europeisk workshop om 

dataspelsbranschen där erfarenheter diskuterades. Rapporten Fler vägar in i 

spelbranschen har tryckts upp, översatts till engelska och även publicerats på DN 

Debatt.  

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

uppnåtts och numera finns det bra underlag för samarbeten genom rapporten och 

de nätverk som skapats. Totalt redovisas att hela statsbidraget om 630 000 

kronor, inklusive schablonbelopp, använts. 

4.1.24 Sveriges Läkarförbund (Dnr. Af-2024/0025 2585) 

Bidragsmottagande organisation enligt ansökan: Sveriges läkarförbund. 

Medsökande organisationer: Nej. 

Beviljade insatser: Sveriges läkarförbund beviljades 7 017 051 kr kronor. 

Utöver det beloppet beviljades även ett schablonbelopp om 10 000 kronor för 

revisionskostnader (Dnr. Af-2022/0107 2090). Statsbidrag beviljades för att 



Främjande- och utvecklingsinsatser för att 
påskynda nyanländas etablering

Redovisning av beviljade insatser och medel 2023

32 

genomföra ett utbildningsprojekt för invandrade läkare med utbildning från 

länder utanför EU. Projektet skulle omfatta insamling och produktion av digitalt 

undervisningsmaterial samt genomförande av en preparandkurs för dessa läkare 

med användning av studiematerialet.  

Deltagarna i den planerade kursen har alla en medicinsk grundexamen och 

legitimation som läkare i sina hemländer, vissa även med specialistkompetens. 

Deras medicinska utbildning har ofta genomförts för en längre tid sedan eftersom 

de har varit verksamma inom sjukvården i sina hemländer. För att kunna beviljas 

svensk läkarlegitimation, och därmed kunna arbeta inom svensk sjukvård, 

behöver de bli godkända i ett medicinskt kunskapsprov, som på Socialstyrelsens 

uppdrag anordnas av Umeå universitet. Insatsen beräknas ha 120 deltagare och 

inkluderar parallell undervisning i medicinska ämnen och svenska språket. 

Redovisade resultat: Bidragsmottagaren har redovisat att anslaget avsåg 

utarbetande av ett digitalt medicinskt studiematerial och genomförande av en 

nationell webbaserad preparandkurs för läkare utbildade i länder utanför EU. 

Sveriges läkarförbund gav Karolinska institutet (KI) i uppdrag att genomföra 

projektet i samarbete med Södertörns högskola (SH). 

Kursen utannonserades 15 maj 2023 och 233 sökande anmälde sig. Efter kontroll 

att de sökandes medicinska grundutbildning från hemlandet var godkänd av 

Socialstyrelsen och ett digitalt läsförståelseprov genomförts (i syfte är att bedöma 

läkarnas språkliga nivå på svenska och förutsättningarna att följa med i 

undervisningen) antogs slutligen 116 sökande till kursen. Deltagarna kom från 26 

olika länder, dock kom de flesta från Ukraina (18 %), Syrien (10 %) och Ryssland 

(8 %). 23 % av deltagarna hade medicinsk specialistkompetens. 

Kursen startade 14 augusti och pågick under 16 veckor. Undervisningen var 

uppbyggd kring självstudier i de medicinska ämnena med utnyttjande av det 

framtagna digitala studiematerialet under fyra dagar per vecka och språkstöd 

under två halvdagar. För varje medicinskt ämnesavsnitt bereddes tillfälle till 

schemalagd diskussion och frågor online med en sakkunnig lärare/läkare under 

cirka 2 timmar. Det digitala språkstödet organiserades i mindre grupper (6—15 per 

grupp), två gånger per vecka och ägnades åt läsförståelse, ordkunskap och uttals- 

och diskussionsövningar utifrån tidigare kunskapsprov. 

Ett stort antal lärare vid KI och läkare vid Karolinska sjukhuset sammanställde 

och uppdaterade studiematerialet under våren och delar av hösten 2023. 

Materialet består huvudsakligen av beskrivningar av och kommentarer till 

sammantaget 582 illustrativa sjukdomsfall och ger en översiktlig repetition av 

valda avsnitt av de viktigaste teoretiska och kliniska ämnesområdena inom den 

svenska läkarutbildningen. Det färdiga utbildningsmaterialet har granskats, 

reviderats och placerats på den digitala lärplattformen Canvas. 

Ett diagnostiskt kunskapsprov genomfördes vid kursens slut bestående av 70 

flervalsfrågor från ett stort antal medicinska discipliner. Svårighetsgraden 

bedömdes vara väsentligen densamma som i det nationella kunskapsprovet. Nivån 
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för godkänt bestämdes till 60 % korrekta svar i överensstämmelse med praxis vid 

det nationella provet. Provet genomfördes av 87 deltagare med 39 % godkända. 

Resultatet kan jämföras med medeltalet för andelen godkända i det nationella 

provet, vilket de senaste åren har varit omkring 20 % och 17 % vid det senaste 

provtillfället i november 2023. Det aktuella resultatet tyder således på att kursen 

har medfört en inte obetydlig förbättring av kunskapsnivån. 

Muntliga prov i rollspelsformat där 5–6 deltagare per grupp genomförde ett 

patientsamtal med efterföljande diskussion och 90 personer deltog. Två logopeder 

och en lärare i svenska bedömde förståelse, språklig flexibilitet och uttal utifrån en 

utarbetad bedömningsmatris. Ett digitalt läsförståelseprov genomfördes vid 

antagningen till kursens och dess slut. 64 elever deltog i båda testerna. Resultaten 

visade att 37 elever (58 %) förbättrade sina resultat och övriga erhöll oförändrade 

eller försämrade resultat. 

Undervisning och kunskapskontroll genomfördes digitalt, med Canvas som primär 

lärplattform. Deltagarna kunde på så sätt lätt få fri tillgång till studiematerialet 

och kommunicera med lärare och kursdeltagare via chattsystemet. 

Ansökande organisation har också på begäran inkommit med en mer utförlig 

rapport över utförd preparandkurs, en kursutvärdering samt en rapport över 

resultat för deltagare från Umeå Universitet. Utredningen visar att av kursens 116 

deltagare var det endast 16 som gjorde provet, och att färre än fem blev godkända.  

Anledningen till det låga deltagandet är inte uppenbar, men det kan noteras att 

provet inföll redan i slutet av den sista kursveckan. En viss tvekan bland 

kursdeltagarna att anmäla sig till provet är förståelig eftersom många hade gjort 

provet en eller flera gånger tidigare och antalet tillåtna försök är begränsat till fem 

gånger. 

Sveriges Läkarförbund har meddelat att de deltagande i preparandkursen kommer 

att få tillgång till allt digitalt studiematerial från kursen under åtminstone första 

halvåret 2024. I den kursutvärdering som genomfördes i december 2023 uppgav 

många av eleverna att de haft svårt att hinna läsa in allt material, att de avsåg 

fortsätta studera på deltid och att de planerade att anmäla sig till de nationella 

proven i februari respektive maj 2024. 

Av redovisningen framgår att syftet med insatserna och de uppsatta projektmålen 

har uppnåtts. Samtliga kostnader för kursen, både för medicindelen och 

språkundervisningen, har hållit sig inom ramen för den uppgjorda budgeten. 

Totalt redovisas att statsbidraget om total 6 998 323 kronor använts och att ej 

utnyttjat belopp om 28 728 kronor ska återbetalas till Arbetsförmedlingen. 
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5 Arbetsförmedlingens kommentarer 

Arbetsförmedlingen bedömer att informationsinsatserna avseende utlysningar av 

medel har genomförts enligt plan och nått ut brett till arbetsmarknadens parter 

genom olika informationskanaler. Antalet inkomna ansökningar för bidragsåret 2023 

har varit 26, detta är nästan i paritet med föregående bidragsår (2022) där 25 

bidragsansökningar inlämnades. Några av arbetsmarknadens parter har inlämnat 

mer än en ansökan. 

Innehållet i flera projekt lyfter fram att det finns ett behov av att arbetsmarknadens 

parter fortsätter sitt arbete att identifiera, ta tillvara och utveckla nyanländas 

kompetens. Arbetsmarknaden förändras kontinuerligt och flera yrkesområden 

kommer att behöva organiseras på nytt sätt. Kompetensutveckling och förmåga att 

ställa om kompetens blir mer viktigt för både arbetsgivare och arbetstagare, minst 

lika viktigt blir det identifiering av gemensamma yrkeskompetenser inom olika 

yrkesområden. Ett exempel är Sobonas projekt för att synliggöra innehållet i deras 

nationella yrkesprofiler. 

Under 2023 har flera projekt använt sig av digitala lösningar som möjliggjort 

deltagande för dem som av olika anledningar tidigare har haft svårt att närvara vid 

fysiska evenemang. Den rådande kris- och krigssituationen i Ukraina och Ryssland 

speglas fortfarande i flera insatser som har genomförts under 2023 och som bland 

annat har handlat om att på olika sätt underlätta för ukrainsk- och rysktalande 

medborgare att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Insatserna från Sveriges läkarförbund för att stödja utländska läkare att få svensk 

legitimation, är utifrån ett samhälleligt perspektiv fortsatt viktigt för att tillvarata 

kompetensen hos nyanlända med utländsk vårdutbildning då tillgången på utbildade, 

med dagens utbildningsdimensionering, väntas inte räcka till för att täcka behovet 

inom hälso- och sjukvården13.  

Intresset från arbetsmarknadens parter att söka statsbidrag för specifika insatser 

kopplade till intensivåret och dess mentorskapsprogram nyttjandes i form av 

främjandeprojektet som drevs av Akademikerförbundet SSR. 

Mot bakgrund av de resultat som redovisats av bidragsmottagarna bedöms att 

statsbidraget har möjliggjort för arbetsmarknadens parter att utföra ett viktigt arbete 

med att främja snabbare vägar in på arbetsmarknaden för nyanlända eller för 

personer utan eller med begränsad erfarenhet av svenskt arbetsliv. 

13  SCB, Trender och prognoser 2023. Befolkning, utbildning, arbetsmarknad - med sikte på 2040. 
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